
本报传真：28823908 报料 QQ：1019550849 政务专题部：28823919 商务活动部：28835396 印刷厂：28823928 发行部：28823900 本报自办发行 年定价：396 元 零售价：2 元 广告经营许可证：株工商广字第 4302004030087 号 本报 3:10 开印 6:30 印完 株洲日报印刷厂印

责任编辑/美术编辑：刘珠昱 校对：马晴春
A4

2020年6月28日 星期日 时事要闻
28821206

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 [2020]网挂第 098号

经茶陵县人民政府批准，茶陵县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资
源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

[2020]
网挂第
098号

土地
位置

南站
新区

出让
土地面积

（平方米）

21220.87

土地
用途

物流仓储用地（55%
以上）

商服用地（45%以内）

竞买
保证金

（万元）

1280

挂牌
起始价

（万元）

1280

增价
幅度

（万元)

5

出让
年限

物流仓储用地
50年

商服用地 40年

规划技术指标

容积率：2.0以内；
建筑密度：35%以上-50%以内；

绿地率：20%以上；
建筑限高：檐口高度 30米以内。

土地开发程度：现状土地利用条件
供地。

挂牌价格包括建设用地使用权出让
金不包括交易过程中应缴纳的税、费。

二、中华人民共和国境内外公司、
企业、其他组织、个人（法律法规另有规
定者的除外）,均可参加申请。

三、本次国有建设用地使用权网上
挂牌出让按价高者得的原则确定竞得
人。本次国有建设用地使用权挂牌出让
在互联网上交易，即通过株洲市公共资
源交易中心土地、矿产交易系统进行。
通过网上注册、办理数字证书、按要求
足额交纳竞买保证金的申请人，可参加
网上挂牌交易活动。

四、本次网上挂牌出让的详细资料
和具体要求，见《茶陵县网上挂牌出让
国有建设用地使用权规则》、《茶陵县国
有建设用地使用权网上出让系统操作
说明》和《株洲市公共资源交易中心国
有建设用地使用权网上挂牌出让须知》
等文件，有意竞买者可登录株洲市公共
资源交易中心网站土地、矿产交易系统
（www.zzzyjy.cn）查询。[2020]网挂第 098

号申请人可于 2020 年 7 月 5 日至 2020
年 7月 27日，在网上浏览或下载本次挂
牌出让文件，并按上述文件规定的操作
程序参加竞买。

五、本次国有建设用地使用权挂牌
出让在互联网上进行。网上挂牌报名时
间：2020年 7月 20日 8时起至 2020年 7
月 27 日 17 时止。网上挂牌报价时间：
2020 年 7 月 20 日 8 时起至 2020 年 7 月
29日 16时 30分止。

六、申请人应当在网上挂牌报名截
止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买申
请并支付竞买保证金。保证金到账截止
时间：2020年 7月 27日 17时。挂牌报价
时间截止时，经系统询问，有竞买人表示
愿意继续竞价的，系统自动进入网上限
时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

七、其他需要公告的事项：
1.竞得者应在成交确认书签订并完

成土地出让成交公示后 10 个工作日内
签订出让合同。

2.成交价款在成交之日起 60 日内
全额缴清。

3. 竞买意向单位在竞买过程中应
对本宗土地进行实地勘踏，并完全知晓
土地现状情况，对按现状交地无异议。

4. 竞得人必须严格按照 2020 年 6
月 19日出具的《湖南佳家欢农副产品物
流园项目规划条件通知书（变更）（茶规
通【2020】15号）》要求实施。

5. 由洣水产业公司按现状条件交
地，并洣水产业公司承担因交地产生的
相关法律责任。

八、如果在参加本次网上挂牌出让
活动的过程中遇到疑难问题，请及时联
系，联系电话如下：

网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：
0731-28681395（业务四科）

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-
28681391（技术信息科）

湖 南 CA 办 理 咨 询 电 话 ：0731-
28681394（CA办理窗口）

茶 陵 县 自 然 资 源 局 咨 询 电 话 ：
0731-25213716（土地利用股）

茶陵县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2020年 6月28日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 [2020]网挂第 099号

经攸县人民政府批准，攸县自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交
易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块
编号

[2020]网挂第
099号

土地
位置

攸县谭桥街道谭
桥社区

出让
土地面积

（平方米）

37221.98

土地
用途

居住
用地

竞买
保证金

（万元）

4612

挂牌
起始价

（万元）

4612

增价
幅度

（万元)

50

出让
年限

70年

规划技术指标

容积率：1.0＜容积率＜2.5；
建筑密度：＜22%；绿地率：＞25%；

建筑限高：不高于 80米。

土地开发程度：现状土地开发程度。
挂牌价格包括建设用地使用权出让

金不包括交易过程中应缴纳的税、费。
二、中华人民共和国境内外的自然

人、法人和其他组织（法律法规另有规定
者的除外）,均可参加申请。

三、本次国有建设用地使用权网上
挂牌出让按价高者得的原则确定竞得
人。本次国有建设用地使用权挂牌出让
在互联网上交易，即通过株洲市公共资
源交易中心土地、矿产交易系统进行。通
过网上注册、办理数字证书、按要求足额
交纳竞买保证金的申请人，可参加网上
挂牌交易活动。

四、本次网上挂牌出让的详细资料
和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让国
有建设用地使用权规则》、《株洲市国有
建设用地使用权网上出让系统操作说
明》和《株洲市公共资源交易中心国有建
设用地使用权网上挂牌出让须知》等文
件，有意竞买者可登录株洲市公共资源
交 易 中 心 网 站 土 地 、矿 产 交 易 系 统
（www.zzzyjy.cn）查询。[2020]网挂第 099
号申请人可于 2020年 7月 5日至 2020年
7 月 27 日，在网上浏览或下载本次挂牌

出让文件，并按上述文件规定的操作程
序参加竞买。

五、本次国有建设用地使用权挂牌
出让在互联网上进行。网上挂牌报名时
间：2020 年 7 月 20 日 8 点起至 2020 年 7
月 27 日 17 时止。网上挂牌报价时间：
2020 年 7 月 20 日 8 时起至 2020 年 7 月
29日 17时止。

六、申请人应当在网上挂牌报名截
止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买申
请并支付竞买保证金。保证金到账截止
时间：2020 年 7 月 27 日 17 时。挂牌报价
时间截止时，经系统询问，有竞买人表示
愿意继续竞价的，系统自动进入网上限
时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

七、其他需要公告的事项：
1.建设要求：严格按照县自然资源局

批准的规划条件（攸自然资条﹝2020﹞16
号）进行建设。

2. 成交价款缴纳期限：余款在成交
之日起 60 日内交齐，逾期则严格按照
《土地出让金管理办法》规定依法收缴违
约金。

3. 宗地移交条件：宗地由土地储备

中心组织谭桥村按现状移交，交地、腾地
中涉及的有关村组矛盾纠纷由土地储备
中心组织谭桥村负责解决。

4. 成交价款缴纳期限：成交之日起
60日内交齐；

交地时间：交齐价款后60日内交地；
动工时间：交地之日起60日内动工；
竣工时间：动工之日起两年内竣工。
5. 竞买人范围为：中华人民共和国

境内外的自然人、法人和其他组织。
八、如果在参加本次网上挂牌出让

活动的过程中遇到疑难问题，请及时联
系，联系电话如下：

网上挂牌出让业务咨询电话：0731-
28681395（业务四科）

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731－
28681397（技术信息科）湖南 CA 办理咨
询电话：0731-28681394（CA办理窗口）

攸县自然资源局咨询电话：0731-
24214510（地产股）

省厅举报电话：0731-89991216
竞买保证金账户详见挂牌出让须知。

攸县自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2020年 6月28日

[2020]网挂第050号地块恢复出让公告
我 中 心 于 2020 年 6 月 24 日 ，

收到炎陵县自然资源局《关于重新

发 布 [2020]网 挂 第 50 号 地 块 挂 牌

出 让 公 告 的 函》，该 函 明 确“ 我 局

2020 年 6 月 10 日委托贵中心中止

对 位 于 炎 陵 县 霞 阳 镇 炎 西 村

2020-06 号国有建设用地（挂牌公

告号为[2020]网挂第 50 号）挂牌出

让。现经炎陵县人民政府研究，决

定恢复对该地块挂牌出让。请贵中

心 重 新 发 布 [2020]网 挂 50 号 地 块

挂牌出让的公告。”我中心依据炎

陵县自然资源局来函意见，特此对

外发布[2020]网挂第 050 号地块恢

复 出 让 的 公 告 。具 体 相 关 时 间 如

下：

该地块交易恢复时间为 2020

年 6 月 28 日 08:00 开始，保证金截

止时间为 2020 年 7 月 1 日 17:00，交

易及报价时间为 2020 年 6 月 28 日

08:00 开始至 2020 年 7 月 3 日 17:00

结束。特发布该地块恢复公告。

株洲市公共资源交易中心
2020年 6月 28日

新华社北京 6 月 27 日
电 与外卖、快递人员短暂
交接物品有可能被感染吗？
在 27 日下午举行的北京市
新型冠状病毒肺炎疫情防控
工作新闻发布会上，中国疾
病预防控制中心研究员王丽
萍表示，一般通过短时间接
收快递被感染的几率很低，
但在有新冠病毒传播的地
区，市民在接收快递时应尽
量采取智能快件箱接收等模
式，减少人员间的直接接触，
并做好防护措施，以降低感
染风险。

王丽萍介绍，根据目前
对新冠病毒传播途径的认
知，病毒主要通过近距离直
接接触感染者的呼吸道飞沫
而传播，或因手部接触了感
染者污染的物品，再由沾染
了病毒的手通过触摸眼、口
和鼻而感染；在相对密闭的
环境中长时间暴露于高浓度
气溶胶情况下，也有可能存
在经气溶胶传播的可能。一
般认为，通过短时间接收快
递被感染的几率很低。

尽管如此，王丽萍说，在
接收快递时，市民应养成良
好的卫生习惯。不管是在家
接收快递、到小区门口取快
递，还是在快递物品投件箱

内取快递，市民都应提前佩戴好口罩，拿到
快递后应妥善处理好快递包裹外包装，再及
时用流水和肥皂洗手或使用手消毒剂。快递
外包装应按照日常生活垃圾分类要求进行
妥善处理。

此外，夏季来临，蚊蝇增多，对于市民关
于“蚊蝇是否会传播新冠病毒”的担忧，王丽
萍表示，根据目前研究，蚊蝇不具备传播新
冠病毒的生物学基础，此外从目前掌握的流
行病学证据来看，全球目前也未发现由蚊蝇
等媒介生物导致人体感染新冠病毒的报道，
但蚊蝇仍具备传播其他传染病的风险，如通
过蚊子叮咬传播的疟疾、登革热等。

她提醒市民，在夏季应做好防蚊虫叮
咬的保护措施，注意妥善保存好食物，防止
苍蝇叮爬。通过采取有效的防蚊、防蝇措
施，可降低媒介传染病和肠道传染病感染
的风险。

疾
控
专
家
：

接
收
快
递
时
应
尽
量
减
少
人
员
间
接
触

新华社华盛顿 6 月 26 日电
中国驻美国大使馆发言人 26 日发
表声明，坚决反对美方因涉港问题
对中方官员实施签证限制措施，强
调中方将坚决维护国家主权、安全
和发展利益。

声明说，中方坚决反对美方的
错误做法。香港是中国的香港，香港
事务纯属中国内政，不容任何外部
势力干预。国家安全立法是中央政
府的权力和责任，也是国际通行实
践。涉港国安立法针对的是极少数严
重危害国家安全的行为和活动，只会
使香港拥有更加完备的法律体系和
更加稳定的社会秩序，有利于维护

“一国两制”和香港长期繁荣稳定。
声明指出，中国政府治理香港

的法律依据是中国宪法和香港基
本法，不是《中英联合声明》。随着
1997 年香港回归中国，《中英联合
声明》中所规定的与英方有关的权
利和义务都已全部履行完毕。美方
没有任何法律依据、也没有任何资
格援引《中英联合声明》对香港事
务说三道四。

声明奉劝美方立即纠正错误，
撤销有关决定，停止干涉中国内
政，并强调中方将继续采取坚定有
力的措施，坚决维护国家主权、安
全和发展利益。

中国驻美使馆：

坚决反对美方因涉港问题对中方
官员实施签证限制措施

新华社柏林 6月 27日电 据
德国《南德意志报》27日报道，德国
总理默克尔说，美国如果不愿承担
全球性大国责任，欧洲需重估欧美
关系。

默克尔是在就美国计划缩减
驻德美军一事接受该报采访时作
上述表示的。她说，美欧同盟对欧
盟每一个成员国都具重要价值。美
国在德驻军关乎德国及北约欧洲
部分的利益，同时也是在保护美国
自身的利益。欧洲有重要理由依赖
跨大西洋的防务共同体和共同的
核保护体系。

默克尔表示，尽管在防务上欧

洲应比冷战时期扮演更重要角色，
但“美国如果从这种（全球性大国）
角色中解脱出来，我们将不得不
（对欧美关系）进行根本性思考。”

默克尔说，德国知道应该增加
国防预算，近些年已大幅增加预
算。德国会继续增加预算，提高军
事能力。

本月 15日，美国总统特朗普宣
布驻德国美军将大幅减员，并指责
德国在北约军费分担中贡献不足。
这一决定引发德国政界不满。此间
不少分析人士认为，这是美国与德
国等传统欧洲盟友的关系出现倒
退的一个信号。

德国总理默克尔：

美国若不承担全球性大国责任
欧洲需重估同其关系

商合杭高铁
即将全线贯通
豫皖浙三省实现高铁“无缝对接”

据新华社北京 6月 27日电 记者从中
国国家铁路集团有限公司获悉，商丘至合肥
至杭州高铁合肥至湖州段（商合杭高铁合湖
段）将于 6 月 28 日开通运营。该线经湖州站
与南京至杭州高铁接轨，通达杭州，商合杭
高铁实现全线贯通，河南、安徽、浙江三省实
现高铁“无缝对接”。

商合杭高铁合湖段起自安徽省合肥市
肥东县，经马鞍山市含山县至芜湖市、宣城
市，到达浙江省湖州市，线路全长 311公里，
设计时速 350公里（其中芜湖至宣城段时速
250公里）。

据中国铁建铁四院商合杭高铁总体设
计负责人徐保红介绍，全线来看，商合杭高
铁一路衔接郑徐、合蚌、合福、合宁、宁安、宁
杭和去年 12 月初刚通车的郑阜等 7 条既有
高铁，合安、湖杭、沪苏湖等 3条在建高铁和
京港高铁阜九段、阜淮、亳蚌、淮蚌、合新、巢
马、宁宣、宣绩等 8条规划高速铁路和城际铁
路，连接商丘、阜阳、合肥、芜湖和杭州五个
铁路枢纽，是我国高速铁路、客运专线建设
中衔接关系最为复杂的项目。通过商合杭高
铁，旅客可以融入更为广阔的全国高铁网，
更快到达更多目的地。

新华社北京 6月 27日电 文化
和旅游部 27 日晚公布端午小长假旅
游统计数据，6 月 25 至 27 日，全国累
计接待国内游客 4880.9万人次，累计
实现国内旅游收入 122.8亿元。

据文化和旅游部办公厅相关负
责人介绍，针对疫情与汛期叠加给假
日旅游市场带来的挑战，各地文旅行
政部门加强了对景区的安全风险评
估和监测。端午假期 3天，全国未发生
重大涉旅安全事故和重大投诉案件。

据悉，各地按照“能接尽接”原
则，将重点旅游景区视频监控信号接
入文化和旅游部综合监测与应急指
挥平台，共巡查 5A 级旅游景区 1100
余家次，检查旅游团队 3046 个，巡查
全国各级景区 1.5万余家次。

今年端午假期，各地坚持限量、
预约、错 峰 要 求 ，严 守 景 区 接 待 游
客 量 不 超 过 最 大 承 载 量 的 30％ 这
条底线，严防景区重点区域出现人
员聚集。

据 了 解 ，今 年 端 午 节 期 间 ，文
化 和 旅 游 部 指 导 各 地 推 出 了 黄 河
风 情 水 韵 游 、追 寻 红 色 信 仰 游 、户
外露营体验游等主题线路产品，出
台多项利民惠民措施，满足游客多
元 化 假 日 旅 游 需 求 。红 色 旅 游 、乡
村旅游、生态旅游、“文化遗产＋旅
游 ” 和 旅 游 民 宿 成 为 假 日 旅 游 热
点；自驾游、亲子游、家庭游持续升
温 ，夜 间 旅 游 活 动 增 多 ，成 为 假 日
旅游新亮点。

端午小长假国内游客超4880万人次

近日，陕西省安康市第 20届龙舟节在汉江上举行。这是参加龙舟赛队伍在安康市汉江上奋力划桨击水。新华社发

据新华社首尔 6 月 27 日电
韩国常驻联合国教科文组织代表
金东起 25日批评，日方在宣传包括

“军舰岛”在内的明治时期工业革
命遗址时歪曲历史，没有遵守当初
将这些遗址申请成为世界遗产时
的承诺。韩国外交部此前证实，韩
方已经致信联合国教科文组织，呼
吁将日本明治时期工业革命遗址
从世界遗产名录中除名。

韩国对“军舰岛”作为日本明
治时期工业革命遗址成为世界遗
产的不满由来已久。二战期间岛上

曾有大量朝鲜半岛劳工被日军强
征和虐待，但日本不愿提及这一历
史。因日方未能信守申遗承诺如实
披露历史真相，两国展开新一轮交
锋，冲击本就处在低谷的韩日关
系，双方矛盾进一步加深。

包括“军舰岛”在内的 23 处日
本“明治工业革命遗址”2015年被联
合国教科文组织纳入世界文化遗
产。而这座岛被韩国舆论称为“地狱
岛”。二战期间，大量来自朝鲜半岛
等地的劳工被强征到这座小岛上劳
动，受尽非人折磨甚至被虐致死。

“军舰岛”史实遭篡改
韩日展开新一轮交锋

废水研究成为监测新工具
多项研究已证明，在新冠患者粪便

排泄物中存在大量冠状病毒基因组，病
毒基因最终会混入废水中，这是基于废
水研究新冠流行病学的理论依据。

今年 2 月，钟南山院士和李兰娟
院士团队分别从新冠患者的粪便样
本中分离出新冠病毒，这一发现证实
患者排出的粪便中确实存在活病毒，
对于认识病毒致病机理，帮助全社会
切断疫情传播途径并更有针对性地
做好防控具有重要意义。

随着新冠疫情在全球多点暴发，
持续蔓延，多国科研人员开始尝试将
基于废水样本的流行病学研究作为
监测新冠病毒传播的工具。

芬兰国家卫生与福利研究所 6月
2日发表公报说，初步研究结果显示，
污水中的新冠病毒核糖核酸含量基
本可以反映病毒在特定地区传播情
况。该研究方法还可用于鉴定病毒的
基因型，研究人员推定，来源不同的
新冠病毒具有不同的感染能力。

此外，意大利、美国、荷兰等国也
在开展这类研究。研究人员认为，相关
研究有望帮助科学家在尚未被察觉的
疫情早期检测病毒在人群中的传播，
特别是可以囊括无症状人群传染情
况，从而更有针对性地做好防控。

西班牙从去年3月废水中
检出新冠病毒意味着什么

西班牙巴塞罗那大学6月 26日发布公告称，该校领导的一个研究小组在去年3月采集的巴塞
罗那废水样本中检测出了新冠病毒。如果确认无误，这一结论是否意味着新冠疫情出现时间比报告
的更早？通过检测废水是否可以更真实地了解新冠疫情开始传播的时间与潜在波及范围？

据新华社北京6月27日电

寻找新冠病毒踪迹
今年4月13日开始，巴塞罗那大学

肠道病毒小组研究人员每周对当地废
水样本进行检测，从中寻找新冠病毒的
踪迹。作为西班牙新冠病毒“哨点监测
项目”的一部分，该研究的目的是及时
应对可能出现的新一轮疫情暴发。

研究人员还检测了一家废水处
理厂的冷冻废水样本，结果在 2020年
1月 15日的废水样本中检测出新冠病
毒。西班牙本土首例新冠确诊病例是
今年 2月 25日报告的。

这个发现促使研究人员检查更
早存档的废水样本。对 2018 年 1月至
2019 年 12 月的废水样本分析的结果
显示，去年 3月 12日采集的废水新冠
病毒聚合酶链式反应（PCR）检测呈阳
性，病毒水平非常低；这期间其他所
有样本检测结果均为阴性。

该研究引起高度关注，它指向
在全球报告首例新冠病例前，新冠
病毒已在巴塞罗那传播的可能性。
领导这一研究的巴塞罗那大学生物
学教授阿尔韦特·博什在公报中说，
巴塞罗那是一个商业和旅游中心，
接待了许多外地游客。这一研究结
果表明世界其他地区也可能发生了
类似情况，但许多病例或因被误诊
为流感而被掩盖。

判定疫情时间为时尚早
作为西班牙病毒学家学会主席，

博什还表示，如果早在今年 1 月就发
现新冠病毒的存在，将有助于提高疫
情应对水平。从另一方面看，由于缺
乏对新冠病毒的认知，早期新冠病例
很可能被误诊为普通流感，从而加剧
了社区传播。

在人类发现新冠病毒之前，它早
已在人群中开始传播了吗？巴塞罗那
大学这一研究结果已提交同行评审，
但有不少专家对这项成果的指向提
出质疑。

西班牙公共卫生和卫生管理学
会的霍安·比利亚尔维博士认为，根
据这一研究结果判定新冠疫情暴发
时间为时尚早。由于只有一个研究
结 果 ，所 以 需 要 更 多 数 据 、更 多 研
究、更多样本去证实这个结果，还需
要排除实验错误或方法存在问题等
因素；此外结果还有可能是假阳性。
但比利亚尔维不否认这一研究“很
有启发性”。

荷兰 KWR 水研究所微生物学家
赫尔蒂安·梅德马建议巴塞罗那大学
研究小组对存档样本再次测试，以证
实新冠病毒确实存在。还有学者认
为，巴塞罗那大学这项研究样品制备
的浓缩步骤不够规范。


